...........................................................................................................

Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  495/2022
Processo nº. 544/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$ 30.743,78 (trinta mil setecentos e

quarenta e três reais e setenta e oito centavos)
Objeto: Fornecimento de materiais de construção para

manutenção em prédios públicos
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP
Contratada: João Adami Materiais de Construção Ltda e

Delado & Assis Comercio de Material Elétrico Ltda

[...]

José Luiz Perez, 08 de setembro de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  500/2022
Processo nº. 549/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$ 2.820,00 (dois mil oitocentos e

vinte reais)
Objeto:  Locação  de  imóvel  de  temporada  para  os

acolhidos  do  Acolhimento  Institucional  “Valter  Antonio
Bessa”

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP
Contratada: M2 Hospedagem e Administração Ltda
José Luiz Perez, 02 de setembro de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  502/2022
Processo nº. 551/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor  dispensado:  R$  109,34  (cento  e  nove  reais  e

trinta e quatro centavos)
Objeto: Fornecimento de roteador para o CIRETRAN
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP
Contratada: Belinno Elétrica Casa & Lazer Ltda
José Luiz Perez, 12 de setembro de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  503/2022
Processo nº. 552/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$ 598,28 (quinhentos e noventa e

oito reais e vinte oito centavos)
Objeto: Fornecimento de utensílios de cozinha para o

SCFV Arco Íris
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP
Contratada: Casa do Açougueiro de Ribeirão Preto Eireli
José Luiz Perez, 13 de setembro de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski.
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  507/2022
Processo nº. 556/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor  dispensado:  R$23.746,00  (Vinte  e  três  mil

setecentos e quarenta e seis reais)
Objeto:  FORNECIMENTO  EMERGENCIAL  DE  SORO

FISIOLÓGICO  0,9%  PARA  AS  UNIDADES  DE  SÁUDE  DE
BRODOWSKI

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
José Luiz Perez, 12 de Setembro de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski.

Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de
licitação  nº.  508/2022

Processo nº. 557/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$8.189,45 (Oito mil cento e oitenta

e nove reais e quarenta e cinco centavos)
Objeto :  FORNECIMENTO  EMERGENCIAL  DE

MEDICAMENTOS  POR  ORDEM  JUDICIAL
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada: MACHADO E THOMAZELA LTDA - ME
José Luiz Perez, 12 de Setembro de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski.